
RECEITA BRUTA
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO

           RECEITA PRÓPRIA      4.039.279,43       3.786.422,66       3.910.485,46        3.749.499,65          1.485.378,29 
ISS      1.638.714,08       1.525.142,67       1.556.808,17        1.364.962,47          1.208.718,77 
IPTU           19.001,79              1.157,35              3.894,98             60.277,88               90.857,76 
ITBI         302.277,59          236.021,65          305.830,24           280.424,47             106.077,13 
DÍVIDA ATIVA         302.345,22          240.291,54          260.067,59           266.355,65               79.724,63 
CONTRIBUIÇAO PATRONAL + reten      1.776.940,75       1.783.809,45       1.783.884,48        1.777.479,18                            -   
          TRANSFERÊNCIA CONSTITUCIONA   15.394.835,75     15.064.049,72     14.494.858,30      14.398.402,08        11.183.982,73 
ICMS      5.711.299,67       2.763.982,79       4.765.113,35        4.364.880,78          3.173.431,09 
IPVA         546.058,84          921.728,83       2.170.502,64        1.274.677,09          1.260.082,67 
IPI           10.328,34              9.673,42            10.909,23             15.738,73                 8.318,20 
ROYALTIES           25.358,04            31.733,90            26.959,10             23.423,95               26.162,13 
FPM      8.242.139,09     10.566.200,50       6.620.372,82        7.976.422,70          6.625.366,19 
IRRF - PELO MAM         656.793,46          641.925,08          764.563,87           535.931,36                            -   
ICMS DESONERAÇÃO           19.574,19            19.574,79            19.274,07             19.274,07                            -   
ITR                433,84                 689,21                 847,22               2.475,53                    298,99 
FEP           78.528,90          104.807,89          101.345,04             87.466,24               86.527,25 
CFM - DNPM             3.698,50              3.733,31            14.970,96               4.333,58                 3.796,21 
CIDE         100.622,88                         -                           -               93.778,05                            -   

RECEITA BRUTA    19.434.115,18     18.850.472,38     18.405.343,76      18.147.901,73        12.669.361,02 

FUNDEB      7.624.608,93 

SAÚDE (SUS)

     6.882.922,76     10.605.635,15       7.950.057,94        8.962.284,57          8.349.893,27 

  12.385.949,92    7.866.925,82    8.204.684,92    6.475.144,58 

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR



VIGILÂNCIA EM SAÚDE         115.407,43          123.714,03          133.285,11           121.651,56             184.615,54 
ATENÇÃO BÁSICA      1.662.128,00       1.711.214,80       1.684.742,00        1.714.204,00          1.712.554,00 

INVESTIMENTO  -  -          440.450,00  -             352.533,33 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  -          208.691,80          104.345,90           104.345,90  - 

TOTAL SUS      8.660.458,19     12.649.255,78     10.312.880,95      10.902.486,03        10.599.596,14 



RECEITA DEDUZIDA DO FUNDEB
JANEIRO FEVEREIRO

           RECEITA PRÓPRIA           4.039.279,43         3.786.422,66 
ISS           1.638.714,08         1.525.142,67 
IPTU                19.001,79                1.157,35 
ITBI              302.277,59            236.021,65 
DÍVIDA ATIVA              302.345,22            240.291,54 
CONTRIBUIÇAO PATRONAL + reten           1.776.940,75         1.783.809,45 
          TRANSFERÊNCIA CONSTITUCIONAIS         12.488.868,96       12.207.679,81 
ICMS           4.569.039,74         2.211.186,23 
IPVA              436.847,07            737.383,06 
IPI                  8.262,67                7.738,74 
ROYALTIES                25.358,04              31.733,90 
FPM           6.593.711,27         8.452.960,40 
IRRF - PELO MAM              656.793,46            641.925,08 
ICMS DESONERAÇÃO                15.659,35              15.659,83 
ITR                     347,07                   551,37 
FEP                78.528,90            104.807,89 
CFM - DNPM                  3.698,50                3.733,31 
CIDE              100.622,88                           -   

RECEITA DEDUZIDA EDUCAÇÃO         16.528.148,38       15.994.102,47 

FUNDEB           7.624.608,93       12.385.949,92 

TOTAL EDUCAÇÃO           7.624.608,93       12.385.949,92 

SAÚDE (SUS)

          6.882.922,76       10.605.635,15 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE              115.407,43            123.714,03 
ATENÇÃO BÁSICA           1.662.128,00         1.711.214,80 

INVESTIMENTO  -  - 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  -            208.691,80 

TOTAL SUS           8.660.458,19       12.649.255,78 

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR



RECEITA DEDUZIDA DO FUNDEB
MARÇO ABRIL MAIO

        3.910.485,46       3.749.499,65      1.485.378,29 
        1.556.808,17       1.364.962,47      1.208.718,77 
                3.894,98            60.277,88           90.857,76 
           305.830,24          280.424,47         106.077,13 
           260.067,59          266.355,65           79.724,63 
        1.783.884,48       1.777.479,18                        -   
      11.777.454,43     11.667.708,30      8.970.483,30 
        3.812.090,68       3.491.904,62      2.538.744,87 
        1.736.402,11       1.019.741,67      1.008.066,14 
                8.727,38            12.590,98             6.654,56 
             26.959,10            23.423,95           26.162,13 
        5.296.298,26       6.381.138,16      5.300.292,95 
           764.563,87          535.931,36                        -   
             15.419,26            15.419,26                        -   
                   677,78              1.980,42                239,19 
           101.345,04            87.466,24           86.527,25 
             14.970,96              4.333,58             3.796,21 
                           -              93.778,05                        -   
      15.687.939,89     15.417.207,95    10.455.861,59 

        7.866.925,82       8.204.684,92      6.475.144,58 

        7.866.925,82       8.204.684,92      6.475.144,58 

        7.950.057,94       8.962.284,57      8.349.893,27 

           133.285,11          121.651,56         184.615,54 
        1.684.742,00       1.714.204,00      1.712.554,00 
           440.450,00  -         352.533,33 
           104.345,90          104.345,90  - 
      10.312.880,95     10.902.486,03    10.599.596,14 



RECEITA DEDUZIDA DOS 25% CONSTITUCIONAIS DA EDUCAÇÃO
JANEIRO FEVEREIRO

           RECEITA PRÓPRIA       3.473.694,76           3.285.769,36 
ISS       1.229.035,56           1.143.857,00 
IPTU            14.251,34                     868,01 
ITBI          226.708,19              177.016,24 
DÍVIDA ATIVA          226.758,92              180.218,66 
CONTRIBUIÇAO PATRONAL + reten       1.776.940,75           1.783.809,45 
          TRANSFERÊNCIA CONSTITUCIONAIS     11.598.178,89        11.333.106,07 
ICMS       4.283.474,75           2.072.987,09 
IPVA          409.544,13              691.296,62 
IPI              7.746,26                  7.255,07 
ROYALTIES            25.358,04                31.733,90 
FPM       6.181.604,32           7.924.650,38 
IRRF - PELO MAM          492.595,10              481.443,81 
ICMS DESONERAÇÃO            14.680,64                14.681,09 
ITR                 325,38                     516,91 
FEP            78.528,90              104.807,89 
CFM - DNPM              3.698,50                  3.733,31 
CIDE          100.622,88                             -   

RECEITA DEDUZIDA EDUCAÇÃO     15.071.873,65        14.618.875,42 

FUNDEB       7.624.608,93        12.385.949,92 
MDE ( 5% + 25%)       1.456.274,73           1.375.227,05 

TOTAL EDUCAÇÃO       9.080.883,66        13.761.176,97 

SAÚDE (SUS)

      6.882.922,76        10.605.635,15 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE          115.407,43              123.714,03 
ATENÇÃO BÁSICA       1.662.128,00           1.711.214,80 

INVESTIMENTO  -  - 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  -              208.691,80 

TOTAL SUS       8.660.458,19        12.649.255,78 

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR



RECEITA DEDUZIDA DOS 25% CONSTITUCIONAIS DA EDUCAÇÃO
MARÇO ABRIL MAIO

        3.378.835,22        3.256.494,53     1.114.033,72 
        1.167.606,13        1.023.721,85        906.539,08 
               2.921,24             45.208,41          68.143,32 
           229.372,68           210.318,35          79.557,85 
           195.050,69           199.766,74          59.793,47 
        1.783.884,48        1.777.479,18                       -   
      10.906.962,50      10.851.052,02     8.417.108,45 
        3.573.835,01        3.273.660,59     2.380.073,32 
        1.627.876,98           956.007,82        945.062,00 
               8.181,92             11.804,05            6.238,65 
             26.959,10             23.423,95          26.162,13 
        4.965.279,62        5.982.317,03     4.969.024,64 
           573.422,90           401.948,52                       -   
             14.455,55             14.455,55                       -   
                  635,42               1.856,65               224,24 
           101.345,04             87.466,24          86.527,25 
             14.970,96               4.333,58            3.796,21 
                          -               93.778,05                       -   
      14.285.797,72      14.107.546,55     9.531.142,16 

        7.866.925,82        8.204.684,92     6.475.144,58 
        1.402.142,18        1.309.661,40        924.719,43 
        9.269.068,00        9.514.346,32     7.399.864,01 

        7.950.057,94        8.962.284,57     8.349.893,27 

           133.285,11           121.651,56        184.615,54 
        1.684.742,00        1.714.204,00     1.712.554,00 
           440.450,00  -        352.533,33 
           104.345,90           104.345,90  - 
      10.312.880,95      10.902.486,03   10.599.596,14 



COMPLEMENTO MDE
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

ISS           409.678,52       381.285,67         389.202,04 
IPTU               4.750,45              289,34                973,75 
ITBI             75.569,40         59.005,41           76.457,56 
DÍVIDA ATIVA             75.586,31         60.072,89           65.016,90 
CONTRIBUIÇAO PATRONAL + reten                          -                        -                          -   

ICMS           285.564,98       138.199,14         238.255,67 
IPVA             27.302,94         46.086,44         108.525,13 
IPI                  516,42              483,67                545,46 
ROYALTIES                          -                        -                          -   
FPM           412.106,95       528.310,03         331.018,64 
IRRF - PELO MAM           164.198,37       160.481,27         191.140,97 
ICMS DESONERAÇÃO                  978,71              978,74                963,70 
ITR                    21,69                34,46                  42,36 
FEP                          -                        -                          -   
CFM - DNPM                          -                        -                          -   
CIDE                          -                        -                          -   

RECEITA BRUTA        1.456.274,73    1.375.227,05      1.402.142,18 

FUNDEB        7.624.608,93 
MDE ( 5% + 25%)        1.456.274,73    1.375.227,05      1.402.142,18 

SAÚDE (SUS)

       6.882.922,76  10.605.635,15      7.950.057,94 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE           115.407,43       123.714,03         133.285,11 
ATENÇÃO BÁSICA        1.662.128,00    1.711.214,80      1.684.742,00 

INVESTIMENTO  -  -         440.450,00 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  -       208.691,80         104.345,90 

TOTAL SUS    8.660.458,19 ### ###

  12.385.949,92    7.866.925,82  

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR



COMPLEMENTO MDE
ABRIL MAIO

        341.240,62    302.179,69 
          15.069,47      22.714,44 
          70.106,12      26.519,28 
          66.588,91      19.931,16 
                       -                     -   

        218.244,04    158.671,55 
          63.733,85      63.004,13 
               786,94           415,91 
                       -                     -   
        398.821,14    331.268,31 
        133.982,84                   -   
               963,70                   -   
               123,78             14,95 
                       -                     -   
                       -                     -   
                       -                     -   

     1.309.661,40    924.719,43 

     1.309.661,40    924.719,43 

     8.962.284,57 ###

        121.651,56    184.615,54 
     1.714.204,00 ###

 -    352.533,33 
        104.345,90  - 

### ###

  8.204.684,92    6.475.144,58 
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